



Municipalidad de General Artigas
Unidad Operativa de Contrataciones

Avda. Virgen del Rosario e/ Colón
ITAPUA – PARAGUAY
Anexo al Decreto 3866/2010

Cuadro Comparativo de Ofertas

Licitación de Contratación por Excepción Nº 02/2026 POR URGENCIA IMPOSTERGABLE. CONSTRUCCIÓN DE PUENTE DE HORMIGÓN ARMADO SOBRE ARROYO CAMINO A LA ESCUELA BÁSICA Nº 621 GRAL. JOSÉ EDUVIGIS DÍAZ DE LA COMPAÑÍA BOBI PUÇU ID Nº 491.802

			ELFRIDA GARAY VDA DE VILLORDO CON RUC: 11797061				Empresa 2				Empresa 3			
Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad	Cant.	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total (IVA Incluido)	Unidad	Cant.	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total (IVA Incluido)	Unidad	Cant.	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total (IVA Incluido)
1	72131601-9974	REPLANTEO GRAL. DE OBRAS.	M2	50,00	20.000	1.000.000	M2	50,00		-	M2	50,00		-
2	72131701-001	CARTELES DE SEGURIDAD, SEÑALIZACIONES POR OBRAS:	GLOBAL	1,00	750.000	750.000	GLOBAL	1,00		-	GLOBAL	1,00		-
3	72131701-001	CARTEL DE OBRA	UNIDAD	1,00	950.000	950.000	UNIDAD	1,00		-	UNIDAD	1,00		-
4	72131601-002	MOVIMIENTO DE MAQUINAS + COLOCACION DE INFRAESTRUCTURA	H / M	18,00	850.000	15.300.000	H / M	18,00		-	H / M	18,00		-
5	72131601-002	EXCAVACIONES CON RETRO PARA ZAPATAS Y COLUMNAS	H / M	10,00	750.000	7.500.000	H / M	10,00		-	H / M	10,00		-
6	72131601-004	06 ZAPATAS DE HORMIGON ARMADO. DIMENSIONES 1,50 X 1,50 X 0,50 MT. ESPESOR	M3	4,50	3.500.000	15.750.000	M3	4,50		-	M3	4,50		-
7	72131601-9973	06 COLUMNAS DE HORMIGON 0,40 X 0,60 X 2,50 MTS ALTURA. DESDE PARTE SUPERIOR DE ZAPATA	M3	2,40	3.850.000	9.240.000	M3	2,40		-	M3	2,40		-
8	72131601-9973	04 VIGAS LONGITUDINALES DE HORMIGON ARMADO 0,40 ANCHO X 0,80 ALTURA X 8,0 LONGITUD	M3	10,24	4.150.000	42.496.000	M3	10,24		-	M3	10,24		-
9	72131601-9973	03 VIGAS TRANSVERSALES DE HORMIGON ARMADO 0,40 ANCHO X 0,80 ALTURA X 4,50 LONGITUD	M3	4,32	4.150.000	17.928.000	M3	4,32		-	M3	4,32		-
10	72131601-9973	LOSA: ESPESOR 25 CM. 8 MTS LARGO X 4,50 MTS. ANCHO DOBLE PARRILLA	M3	9,00	3.850.000	34.650.000	M3	9,00		-	M3	9,00		-
11	72131601-002	MOVIMIENTO DE TIERRA CON CAMION TUMBA (INCLUYE FLETE)	CARGAS	16,00	550.000	8.800.000	CARGAS	16,00		-	CARGAS	16,00		-
12	72131601-013	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	M2	50,00	30.000	1.500.000	M2	50,00		-	M2	50,00		-
PRECIO TOTAL						155.864.000					-			

